
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα-
»ώς κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες Β’ εξα-
μήνου 2022, γ¼α τους υπαλλήλους της Περ¼φέρε¼-
ας Δυτ¼κής Μακεδονίας (Έδρα) κα¼ ΠΕ Κοζάνης.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας με αμο¼βή δύο (2) επ¼στημον¼κών συμβούλων 
κα¼ ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Περ¼φερε¼-
άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας γ¼α το Β’ εξάμηνο 
έτους 2022.

3 Έγκρ¼ση Υπερωρ¼ών Β’ Εξαμήνου έτους 2022 της 
Ετα¼ρείας Δ¼αχείρ¼σης Αποβλήτων Κεφαλον¼άς κα¼ 
Ι»άκης Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Δ.Α-Κ.Ι. Α.Ε. Ο.Τ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. ο¼κ. 98249 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα-
»ώς κα¼ �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες Β’ εξα-
μήνου 2022, γ¼α τους υπαλλήλους της Περ¼φέρε¼-
ας Δυτ¼κής Μακεδονίας (Έδρα) κα¼ ΠΕ �οζάνης.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6405/19.01.2022 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής 
Μακεδονίας «Έγκρ¼ση του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπη-
ρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Β’ 563).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 82387/27.05.2022 απόφαση του Περ¼-
φερε¼άρχη Δυτ¼κής Μακεδονίας «Κα»¼έρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
εκτάκτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκο¼νω-
ν¼ακών Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών 
Περ¼βάλλοντος κα¼ του Τμήματος Μηχανολογ¼κού Εξο-
πλ¼σμού της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών Περ¼φέ-
ρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Β’ 2900).

7. Την υπ’ αρ. 80912/01.06.2022 απόφαση του Περ¼-
φερε¼άρχη Δυτ¼κής Μακεδονίας «Κα»¼έρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτά-
κτων αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκο¼νων¼ακών 
Έργων, του Τμήματος Μηχανολογ¼κού Εξοπλ¼σμού κα¼ 
του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών Περ¼βάλλοντος 
της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών Περ¼φερε¼ακής 
Ενότητας Κοζάνης» (Β’ 2951).

8. Την υπ’ αρ. 64250/12.5.2017 απόφαση του Γεν¼κού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυ-
τ¼κής Μακεδονίας «Κα»ορ¼σμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες υπαλλήλων Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας 
κα¼ Κτην¼ατρ¼κής ΠΕ Κοζάνης/Τμήμα Κτην¼ατρ¼κής της 
Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας» (Β’ 1823).

9. Την υπ’ αρ. 84898/21.6.2017 απόφαση του Συντον¼-
στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής 
Μακεδονίας «Κα»ορ¼σμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση κατά τ¼ς εργάσ¼μες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼-
νων¼κής Μέρ¼μνας ΠΕ Κοζάνης της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής 
Μακεδονίας» (Β’ 2216).

10. Την υπ’ αρ. 84896/21.6.2017 απόφαση του Συντον¼-
στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μα-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιουνίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 3308

32823

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.28 20:22:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32824 Τεύχος B’ 3308/28.06.2022

κεδονίας «Τροποποίηση της υπ’ αρί»μ. 44605/31.3.2017 
(§ΕΚ 1281/τ. Β’/12-4-2017) απόφασης, περί «Κα»ορ¼σμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Κτη-
ν¼ατρ¼κής (Έδρα) της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας», 
ως προς τον ΚΑΕ κα¼ τα ποσά της κάλυψης δαπάνης της 
πίστωσης» (Β’ 2216).

11. Την υπ’ αρ. 187648/06.12.2021 απόφαση του Πε-
ρ¼φερε¼άρχη Δυτ¼κής Μακεδονίας «Κα»¼έρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του έτους 2022 γ¼α την αντ¼με-
τώπ¼ση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας, της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακε-
δονίας» (Β’ 6382).

12. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσ¼ών της Περ¼φέ-
ρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 87085/20.06.2022, βεβαίωση πίστωσης 
υπερωρ¼ών Β εξαμήνου έτους 2022, της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-
κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών (έδρα).

14. Το γεγονός ότ¼ η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
137.124,48 ευρώ γ¼α τους υπαλλήλους της Έδρας, »α 
καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς των ΚΑΕ 0511 κα¼ 0512 κα¼ 
ε¼δ¼κού φορέα 073 κα¼ η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
120.402,96 ευρώ γ¼α τους υπαλλήλους της ΠΕ Κοζάνης, 
»α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς των ΚΑΕ 0511 κα¼ 0512 κα¼ 
ε¼δ¼κού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογ¼σμού έτους 
2022, γ¼α την πληρωμή των υπερωρ¼ών Β’ εξαμήνου των 
ανωτέρω υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
(απογευματ¼νής) κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής, μέ-
χρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο κα¼ γ¼α τ¼ς 
Δ¼ευ»ύνσε¼ς που έχουν απόφαση λε¼τουργίας σε 24ωρη 
βάση, κα»ώς κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, επ¼-
πλέον μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς νυχτερ¼νές 
κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλληλο, όπως επίσης κα¼ γ¼α 
τους οδηγούς Περ¼φερε¼άρχη κα¼ Αντ¼περ¼φερε¼άρχη 
ΠΕ Κοζάνης, γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022, γ¼α τους υπαλλή-
λους της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής Μακεδονίας (Έδρα κα¼ 
ΠΕ Κοζάνης).

Ορίζουμε ότ¼:
Α) Ο αρ¼»μός του προσωπ¼κού της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼-

κής Μακεδονίας (Έδρα) κα¼ ΠΕ Κοζάνης που »α απασχο-
λη»εί υπερωρ¼ακά είνα¼ δ¼ακόσ¼ο¼ πενήντα υπάλληλο¼ 
(250) υπάλληλο¼.

Β) Ο¼ ώρες απογευματ¼νής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων »α είνα¼ στο σύνολό τους είνα¼ τρ¼άντα χ¼λ¼άδες 
(30.000).

Γ) Ο αρ¼»μός του προσωπ¼κού της Περ¼φέρε¼ας Δυτ¼κής 
Μακεδονίας (Έδρα) κα¼ ΠΕ Κοζάνης που »α απασχολη»εί 
υπερωρ¼ακά (νυχτερ¼νή, ή Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασία) είνα¼ εβδομήντα δύο (72) υπάλληλο¼.

Δ) Ο¼ ώρες απασχόλησης νυχτερ¼νής, ή Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών »α είνα¼ στο σύνολό τους δεκατρείς 
χ¼λ¼άδες οχτακόσ¼ες είκοσ¼ τέσσερ¼ς (13.824).

Ο Προϊστάμενος της κά»ε υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας 
Δυτ¼κής Μακεδονίας στ¼ς αρχές κά»ε μήνα »α εκδίδε¼ 
απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ 
συμμετέχοντες υπάλληλο¼ ή ε¼δ¼κοί σύμβουλο¼ - ε¼δ¼κοί 
συνεργάτες - επ¼στημον¼κοί συνεργάτες, κα»ώς κα¼ τα 
σαφή κα¼ συγκεκρ¼μένα στο¼χεία που δ¼κα¼ολογούν την 
εργασία πέραν του κανον¼κού ωραρίου, ενώ στ¼ς αρχές 
του επόμενου μήνα »α εκδίδετα¼ βεβαίωση με τ¼ς πραγ-
ματοπο¼η»είσες υπερωρίες γ¼α τον προηγούμενο μήνα 
ανά υπάλληλο ή ε¼δ¼κό σύμβουλο - ε¼δ¼κό συνεργάτη - 
επ¼στημον¼κό συνεργάτη.

Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο »α ανα-
γράφετα¼ η ώρα έναρξης κα¼ η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 21 Ιουνίου 2022 

O Περ¼φερε¼άρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. ο¼κ. 131 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας με αμο¼βή δύο (2) επ¼στημον¼κών συμβούλων 
κα¼ ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Περ¼φερε¼-
άρχη �εντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το Β’ εξάμηνο 
έτους 2022.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ
ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/ 
1999 (Α’ 180), σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του 
άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-
ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποπο¼ή»η-
κε από την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) 
απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί έγκρ¼σης τροπο-
ποίησης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31.1.2022 (Β’ 458) απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας περί μετα-
βίβασης αρμοδ¼οτήτων κα¼ παροχής εξουσ¼οδότησης 
υπογραφής εγγράφων.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του Κώδ¼κα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους αναφορ¼κά με την 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 32825Τεύχος B’ 3308/28.06.2022

παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼-
σμού δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης 
γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών ο¼ οποίες δεν μπορούν 
να καλυφ»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α του τακτ¼κού ωραρίου 
κα¼ αφορούν:

• Προετο¼μασία δραστηρ¼οτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα κα¼ πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επ¼τελείου του Περ¼φερε¼άρχη με αντ¼κείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση κα¼ τη δρομολόγηση έκτακτων 
»εμάτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του Περ¼-
φερε¼άρχη σε συνεδρ¼άσε¼ς κα¼ συναντήσε¼ς γ¼α την αντ¼-
μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών κα¼ δ¼αχείρ¼σης κρίσεων.

• Προεργασία κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του Πε-
ρ¼φερε¼άρχη σε έκτακτες συναντήσε¼ς του με εκπροσώ-
πους δ¼άφορων φορέων στο γραφείο του.

• Μετακίνηση κα¼ πραγματοποίηση επαφών του Περ¼-
φερε¼άρχη με εκπροσώπους φορέων σε δ¼άφορες πόλε¼ς 
όλων των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας γ¼α έκτακτα υπηρεσ¼ακά »έματα.

• Υποστήρ¼ξη του Περ¼φερε¼άρχη σε έκτακτες ζωντα-
νές συνεντεύξε¼ς ή έκτακτες παρεμβάσε¼ς σε Μ.Μ.Ε. πε-
ρ¼φερε¼ακής ή πανελλαδ¼κής εμβέλε¼ας γ¼α υπηρεσ¼ακά 
»έματα.

• Προεργασία κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του Πε-
ρ¼φερε¼άρχη, προτού κα¼ κατά τη δ¼άρκε¼α των έκτακτων 
Συνεδρ¼άσεων όλων των Συλλογ¼κών Οργάνων της Πε-
ρ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του Περ¼-
φερε¼άρχη σε έκτακτες συνεδρ¼άσε¼ς Ομάδων Εργασ¼ών 
γ¼α »έματα της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

• Προετο¼μασία έκτακτων ομ¼λ¼ών κα¼ χα¼ρετ¼σμών του 
Περ¼φερε¼άρχη σε δ¼άφορες περ¼στάσε¼ς - εκδηλώσε¼ς.

10. Την Α/Α 2887 (ΑΔΑ: 6ΡΛ27ΛΛ-¨Θ9) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης, με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση 
πίστωσης ύψους 4.799,76 € στον προϋπολογ¼σμό της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το Β’ εξάμηνο ο¼-
κονομ¼κού έτους 2022 γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
δύο (2) επ¼στημον¼κών συμβούλων κα¼ ενός (1) υπαλλή-
λου του Γραφείου Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκύπτε¼ 
δαπάνη ύψους 2.264,40 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευμα-
τ¼νής) εργασίας με αμο¼βή, γ¼α δύο (2) επ¼στημον¼κούς 
συμβούλους κα¼ έναν (1) υπάλληλο του Γραφείου Πε-
ρ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας από 1 Ιουλίου έως 
31 Δεκεμβρίου 2022.

Ορίζουμε ότ¼:
1. Ο αρ¼»μός των επ¼στημον¼κών συμβούλων κα¼ υπαλ-

λήλων που »α απασχολη»εί υπερωρ¼ακά ανέρχετα¼ συ-
νολ¼κά στους τρε¼ς (3).

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά 

εξάμηνο μέχρ¼ 120 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασί-

ας »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ ο 

αρ¼»μός κα¼ το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 

συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία κα¼ το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολ¼κό χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ ο¼ ώρες απα-

σχόλησης γ¼α κά»ε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο »α αναγρά-

φετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Ιουνίου 2022 

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 47 (3)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ών Β’ Εξαμήνου έτους 2022, των 
υπαλλήλων της Ετα¼ρείας Δ¼αχείρ¼σης Αποβλή-
των �εφαλον¼άς κα¼ �»άκης Α.Ε. Ο.§.Α. (Ε.Δ.Α-�.�. 
Α.Ε. Ο.§.Α.). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΑ¨ΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΚΕ§ΑΛΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

(Ε.Δ.Α-Κ.Ι. Α.Ε. Ο.Τ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:

1) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του 

άρ»ρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκρ¼ση Μεσοπρό»ε-

σμου Πλα¼σίου Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 2013-2016 - 

Επείγουσα Μέτρα Εφαρμογής του  ν. 4046/2012» (Α’ 222). 

2) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του δεύτερου Κεφαλαί-

ου του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3) Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν.  4261/2014 

(Α’ 107).

4) Το γεγονός ότ¼ δ¼απ¼στώνετα¼ η ανάγκη γ¼α 120 ώρες 

απλής (ανά εργαζόμενο) υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

δώδεκα (12) εργαζομένων ΙΔΑ¨ της Ετα¼ρείας Δ¼αχείρ¼-

σης Αποβλήτων Κεφαλον¼άς κα¼ Ι»άκης Α.Ε.Ο.Τ.Α., γ¼α το 

Β’ εξάμηνο 2022 (από 01.07.2022 έως 31.12.2022), λόγω 

αυξημένων εκτάκτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών κα¼ υποχρεώσεων της Επ¼χείρησης που οφείλοντα¼ 

στην ¼δ¼α¼τερότητα κα¼ φύση του αντ¼κε¼μένου της στον 

αυξημένο όγκο των απορρ¼μμάτων κατά τη δ¼άρκε¼α του 

Β’ εξαμήνου 2022 λόγω ακραίων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων 

κα¼ ατυχημάτων. 

5) Το γεγονός ότ¼ η προκαλούμενη δαπάνη γ¼α την 

πληρωμή των υπερωρ¼ών των ανωτέρω εργαζομένων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£32826 Τεύχος B’ 3308/28.06.2022

»α εγγραφεί κα¼ »α βαρύνε¼ τον εγκεκρ¼μένο προϋπο-
λογ¼σμό του έτους 2022 της Επ¼χείρησης κα¼ ε¼δ¼κότε-
ρα τους Κ.Α. 60.22 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας» ή λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές 3.500,00 ευρώ 
κα¼ Κ.Α. 6051.00 «Εργοδοτ¼κές ε¼σφορές υπαλλήλων της 
ΕΔΑ-ΚΙ» ποσού 1.750,00 ευρώ με σύμβαση αορίστου 
χρόνου, ομόφωνα αποφασίζε¼:

Την έγκρ¼ση - κα»¼έρωση απλής υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης των δώδεκα (12) εργαζομένων της «Ετα¼ρείας Δ¼α-
χείρ¼σης Αποβλήτων Κεφαλον¼άς κα¼ Ι»άκης Α.Ε.Ο.Τ.Α.», ο¼ 
ώρες της οποίας κατά περίπτωση κα¼ ανά εργαζόμενο γ¼α 
το χρον¼κό δ¼άστημα Β’ εξαμήνου 2022 (από 01.07.2022 
έως 31.12.2022) ανέρχοντα¼ μέχρ¼ τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) γ¼α 
απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία εργασίμων ημερών.

Ο¼ ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όρ¼ο εξαμή-
νου (πλαφόν). Ο¼ πραγματ¼κές ώρες υπερωρ¼ών κα¼ η 

κατανομή αυτών ανά απασχολούμενο »α εξαρτη»ούν 

από τ¼ς εκάστοτε παρουσ¼αζόμενες υπηρεσ¼ακές ανά-

γκες,»α π¼στοπο¼ούντα¼ ανά μήνα με βεβα¼ώσε¼ς των 

αρμοδίων προϊσταμένων κα¼ »α εγκρίνοντα¼ από τον 

Πρόεδρο ή τον Δ¼ευ»ύνοντα Σύμβουλο της ΕΔΑ-ΚΙ 

Α.Ε.Ο.Τ.Α.

Η προκαλούμενη δαπάνη γ¼α την πληρωμή των υπε-

ρωρ¼ών βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό του έτους 2022 

της Επ¼χείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλ¼, 20 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033082806220004*


